Arcivescovo impadronitosi della città Capuana, come nel 

mese di Aprile dello stesso anno 1022 davanti a Leone, 

Vescovo di Vercelli, e ad Enrico, Vescovo di Parma, 

Messi dello stesso Imperatore, fu redatto per il Monastero 

di S. Vincenzo al Volturno un altro Placito, che insieme al 
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Vulturnum alterum Placitum, quod simul cum Placito 

pro Ecclesiis de Balva legere est apud Muratorium in 

Chronico Vulturnensi (Rer. Ital. Script. T. I. P. II). 

Placito per le Chiese di Balva si può leggere in Muratori 

nel Chronicon Vulturnense (Rer. Ital. Script., tomo I, parte 

II). 

(3) Diploma, quod huc inseritur, spectat ad annum 986. (3) Il documento, che qua è inserito, spetta all’anno 986. 

(A) Leges Rotharis, cap. CLXX, v. Muratori, Rerum Italicarum Scriptores, vol. I, p. 28. Il testo é riportato 

fedelmente. L’Editto di Rotari, promulgato secondo Muratori intorno all’anno 638, era vigente ed applicato nell’anno 

1022! 

(B) Liutprandi legum liber quintus, cap. XIV, v. Muratori, op. cit., p. 60. Il testo é riportato con qualche corruzione 

rispetto al testo riportato dal Muratori. Il quinto libro delle leggi di Liutprando secondo il Muratori fu promulgato nel 

722. 
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(170-172) Doc. 323 (CCCXXIII) an. 1022. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro basilio 

magno imperatore: anno sexagesimo tertio: 

sed et constantino frater eius magno 

imperatore anno sexagesimo die decima 

mensis septembri indictione sexta neapoli: 

Certum est me maria qui marenda clamatur 

filia quondam domini bitaliani cognomento 

arvomacculo: relicta autem quondam domini 

sergii cognomento de gintile: A presenti die 

promtissima volumtatem: venumdedi et 

tradidi tivi iohanni ferrario qui nominatur 

corbulo filio quondam petri ferrarii qui 

nominatur corbulo: idest integra una petia 

mea de terra que nominatur at correlari: posita 

in loco qui nominatur casole: una cum 

intersicum suum et cum ex parte de scapula 

ibique coniunctum parte occidentis et cum 

palmentum frabitum et subscetorium suum: 

qui in ipsum intersicum exe bidetur: et 

qualiter descendit et badit da ipsa clusuria 

usque at cilium de alia scapula qui fuit de 

illum bofrantinum qui modo abes bono 

ferrario previgno suo: insimul una cum 

arboribus et fructoras suas et cum portione 

mea de piscina comune: qui est iusta ipsa 

clusuria: et cum introitas earum et omnibus